Njésia ekonomike raportuese: SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K

T& dhéna identifikuese: NIPT: K92020013Q
Adresa: TIRANE
Objekti I aktivitetit: Punime ndértimi ( armaturg)

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE
SHENIMET SHPJEGUESE
Periudha Kontabél: 01/01/2016- 31/12/2016
Monedha e paraqitjes: LEKE
Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Lek&
Data e bilancit: 3/25/2017

.../Aﬂm' 'ﬁ-Titnn\
Z Oqeri nde,-t

Arj it
MIHs - I

r”'ANA.. pant




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 13,149,090 16,903,272
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 720,484
3 Arkétime né avancé pér porosi 10,629,621 7,844,642
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 7,084,580
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore 1,661,590 1,767,671
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 137,395 206,379
10 Té tjera te pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,149,090 16,903,272
P> Detyrime afatgjata: 14,638,689 14,629,673
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 14,638,689 14,629,673
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
] Totali i Detyrimeve afatgjata 14,638,689 14,629,673
DETYRIMET TOTALE 27,787,779 31,532,945
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 52,443 52,443
1 Rezerva ligjore 52,443 52,443
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té ljiera
P Fitimi i pashpérndaré 9,071,711 9,071,711
P> Fitim / Humbja e Vitit 1,288,826 977,998
et RSN
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SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

9,752,463

619,065

1 Banka

7,065,175

619,065

2 Arka

2,687,288

P Investime

0

0

1 N&é tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

13,201,503

22,710,908

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit

12,370,146

22,440,970

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (Tatimore)

831,357

269,938

GQdjwN

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

10,347,907

14,656,600

1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

8,484,007

14,656,600

Prodhime né proces dhe gjysémproduk te

Produkte té gatshime

Mallra

1,863,900

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majmén)

AAGJM té mbajtura pér shitje

NG AWM

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shiyra

- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

33,301,873

37,986,573

Aktivet Afatgjata

> Aktive financiare

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamnése

Tituj té huadhénies né njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarmése

Tituj te tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

DB WIN| =

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

4,998,886

3,748,524

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makiner

1,806,432

3,748,524

3 Té ljera Instalime dhe pajisje

3,192,454

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive ngjashme

2 Emr i Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shiyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,998,886

3,748,524

AKTIVE TOTALE

38,300,759

41,735,097




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit (€ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

21,232,072

27,706,631

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

|

MRMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(15,901,692)

(19,630,703)

1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(15,901,692)

(19,630,703)

2| Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(4,503,194)

(4,522,200)

-

Paga dhe shpérblime

(3,855,624)

(3,873,785)

2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

(647,570)

(648,415)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(35,900)

(235,866)

Shpenzime té tjera shfrytézimi
| 1

(355,372)

(2,140,426)

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

2,075

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

& (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

4 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2,075

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(72,309)

(26,851)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(72,309)

(26,851)

2 | Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

365,680

1,150,586

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(54,852)

(172,588)

1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(54,852)

(172,588)

2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

310,828

977,998

| B |

Fitimi/Humbja pér:

0

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/- ésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té whve'glithgpaefshirése nga pjesémarrjet

Totali i tE,ﬁ yrave tejera@’l{heperfshlrese pér vitin

v

Totali i té{ a?dhqwﬂapéﬂemrese pér vitin

il »

Totali i té\a;dhurqvglhqmbjeﬁe glithépérfshirése pér:

Proharét e njésisé gkdnbmike mémé

Intéresatjo-kontrolisse

Q\hw




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

PASQYRA E FLUKSIT Tii PARASI- METODA INDIREKTE

— Metoda direkt 2016 2015
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi/ Humbija e vitit 310,828.28 977,998.10
Rregullimet per:

Amortizimi dhe zhvleresimi 35,900.04 235,866.00
Hymbjet nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesat

Rritje/renie ne tepricen inventarit 4,308,692.60 4,138,358.00
Rritie/renie e kerkesave te arketueshme 9,5609,405.41| (14,076,528.00)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve te tjera 3,514,479.88

Rritjie/renie e shpenzimeve te parapaguara 3,223,680.00
Rritje/renie e detyrimeve ndaj furnitoreve (7,084,580.00) 6,695,882.00
Rritje/renie e detyrimeve sociale te pagueshme (106,081.00) 1,206,913.07
Detyrime tatimore (68,984.04)

Rritie/renie ne tepricen e debitoreve te tjere

~(1,806,820.00)

Parate e perfituar nga aktiviteti

Paraja nefo nga aktivitetet e shifrytezimit

10,419,661.17

595,349.17

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e
arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(1,286,263.17)

(619,444.17)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Divident | arketuar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e kredis, leter kredis, sigurimeve ,tapit

Dividendé té paguar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 9,133,398.00 75,905.00
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 619,065.00 543,160.00
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 9,752,463.00 619,065.00




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2016

Kapitali aksionar qé i pérket aksionaréve t& shogéris& mémé

Kapitali aksionar
qé i pérket
aksionaréve té
shogérisé mémeé

Primi |
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva statusore
dhe ligjore

Rezerva té
konvertimit
té
monedhave
té huaja

Fitimi | pashpérndaré

Totali

Pozicioni mé 31 DHJETOR 2014

100,000.00

178,904.65

8,945,249.35

9,224,154.00

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni | rregulluar

Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kémbimit
\gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, qé
nuk jané& njohur né pasqgyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve

(48,899.90)

Fitimi neto i vitit financiar

977,998.00

977,998.00

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme
statusore

48,899.90

(48,899.90)

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 DHJETOR 2015

100,000.00

178,904.65

9,874,347.45

10,202,152.00

Efekte t& ndryshimeve té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo shpenzimeve, gé
nuk jané njohur né pasqgyrén e té& ardhurave
dhe shpenzimeve

Transferime né rezervén e detyrueshme
statusore

Fitimi neto pér periudhé&n kontabél

310,828.28

310,828.28

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione t& thesarit t& riblera

Pozicioni mé 31 DHJETOR 2015

100,000.00

178,904.65

10,185,175.73

10,512,980.28




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
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